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WSTĘPNE WYNIKI WYBORÓW DO PE 

 

Po przeliczeniu głosów z 99,25% komisji wyborczych w Polsce, w wyborach do Parlamentu Europejskiego PiS 

otrzymało - 45,57%, Koalicja Europejska - 38,29%, Wiosna - 6,04%. Poza PE znalazły się Konfederacja – 4,55%, 

Kukiz’15 – 3,70%, Lewica Razem – 1,24%, Polska Fair Play – 0,53%. Wyniki te oznaczają, iż PiS zdobył 28 mandatów, 

Koalicja Europejska 21, a Wiosna 3 mandaty. Rekordowa w wyborach do PE w kraju była frekwencja, która wyniosła 

45,42% (23,8% w wyborach do PE w 2014 r.). Poprzednio PiS zdobył 31,78% głosów (19 mandatów), Platforma 

Obywatelska 32,13% głosów (19 mandatów), SLDUP 9,44% głosów (5 mandatów), KNP (7,15% poparcia) i PSL (6,80% 

poparcia) zdobyły po 4 mandaty.  

Zwycięstwo obecnie rządzącej partii, pomimo niewielkich różnic w sondażach, zwiększa szansę PiS przed jesiennymi 

wyborami do krajowego parlamentu. Wysoki wynik potwierdza, iż wyborcy są zadowoleni z prowadzonej polityki 

gospodarczej nastawionej na zwiększanie transferów socjalnych. Na dobry wynik w obecnych wyborach mogła więc 

wpłynąć ogłoszona w marcu br. tzw. piątka Kaczyńskiego (m.in. rozszerzenie programu 500+, 13-emerytura, obniżka 

PiT o 1 pkt. proc.). Uważamy więc, iż wyraźna przewaga PiS na KE zmniejsza prawdopodobieństwo wprowadzenia 

kolejnych programów socjalnych, co może być w krótkim terminie pozytywnym czynnikiem dla polskich obligacji 

skarbowych. Utrzymanie status quo może być także lekko pozytywne dla notowań złotego. Nie spodziewamy się 

natomiast większej reakcji, jeżeli chodzi o polski rynek akcji. 

 

Według szacunków dla całego Parlamentu Europejskiego, po raz pierwszy od czasu rozpoczęcia bezpośrednich 

wyborów większość straciły partie chadeków (EPP) i centrolewicy (S&D). Zyskały za to partie zielonych, liberałów 

oraz eurosceptyków. Te ostatnie ugrupowania mogą zająć ponad 115 mandatów za sprawą m.in. wygranej partii Liga 

we Włoszech (ok. 33% głosów), Zjednoczenia Narodowego we Francji (ok. 23,5% głosów), partii Brexit w Wielkiej 

Brytanii (ok. 33% głosów). W Niemczech skrajnie prawicowa partia AfD zebrała ok.11% głosów (+4 pkt. proc. 

względem poprzednich wyborów). Powyższy wynik oznacza większe rozdrobnienie Parlamentu Europejskiego, co 

może utrudniać proces legislacyjny. Główną siłą pozostają nadal szeroko rozumiane ugrupowania centrowe, dlatego 

polityka UE nie powinna ulec gwałtownej zmianie. Na chwilę obecną podtrzymujemy więc nasze krótkoterminowe, 

neutralne nastawienie względem europejskiego rynku akcji.  

Z poważaniem, 

Zespół Doradztwa Inwestycyjnego, 
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NOTA PRAWNA 

Nadzór nad Biurem Maklerskim BNP Paribas Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie przy ulicy Twardej 18, sprawuje Komisja Nadzoru Finansowego. 
Niniejsza publikacja została przygotowana przez Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A. wyłącznie w celach informacyjnych, nie uwzględnia 
indywidualnej sytuacji i potrzeb klienta oraz nie stanowi rekomendacji w rozumieniu przepisów „Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 
2005 r. w sprawie informacji stanowiących rekomendacje dotyczące instrumentów finansowych, lub ich emitentów lub wystawców (Dz. U. z 2005 r. Nr 206, 
poz. 1715). Niniejsza publikacja nie powinna być wykorzystywana w charakterze lub traktowana jako oferta lub nakłanianie do oferty sprzedaży, kupna lub 
subskrypcji instrumentów finansowych. Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A. dołożyło należytej staranności w celu zapewnienia, iż zawarte 
informacje nie są błędne lub nieprawdziwe w dniu ich publikacji. Wszelkie informacje i opinie zawarte w powyższym dokumencie zostały przygotowane lub 
zaczerpnięte ze źródeł uznanych przez Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A. za wiarygodne, lecz nie istnieje gwarancja, iż są one wyczerpujące i 
w pełni odzwierciedlają stan faktyczny. Przedstawione prognozy są oparte wyłącznie o analizę przeprowadzoną przez Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank 
Polska S.A., opierają się na szeregu założeń, które w przyszłości mogą okazać się nietrafne i Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A. nie gwarantuje 
ich sprawdzenia się. Publikacja niniejsza ani żaden jej fragment nie jest poradą inwestycyjną, prawną, księgową, podatkową czy jakąkolwiek inną. Wszelkie 
opinie i oceny zawarte w niniejszym dokumencie wyrażają opinie Biura Maklerskiego BNP Paribas Bank Polska S.A. w dniu jego sporządzenia i mogą 
podlegać zmianom bez uprzedniego powiadomienia. Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A. nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość i 
kompletność przedstawionych w niniejszym dokumencie informacji i prognoz, jak również za wszelkie szkody powstałe w wyniku wykorzystania niniejszej 
publikacji lub zawartych w niej informacji. Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A. udostępnia niniejszą publikację nieodpłatnie. Zabronione jest 
powielanie i rozpowszechnianie tej publikacji lub jej części bez zgody Biura Maklerskiego BNP Paribas Bank Polska S.A.. 

Nota prawna dotycząca sporządzania i rozpowszechniania rekomendacji inwestycyjnych w grupie BNP Paribas, do której należy Biuro Maklerskie BNP 

Paribas Bank Polska S.A.  www.bnpparibas.pl/biuro-maklerskie/files/Static_informations_wersja_PL.pdf  
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